Prefeitura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 – PROCESSO Nº 020/2024

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de drenagem, recuperação de base, recapeamento

e sinalização viária em diversas vias do município de Angatuba/SP, com fornecimento de toda mão de obra,

materiais, equipamentos, maquinários e ferramentas necessárias para execução, através dos Contratos de

Repasse nº 945776/2023 (lote 01) e 954936/2023 (lote 02) junto ao Ministério das Cidades (Federal), conforme

condições e exigências estabelecidas de Termo de Referência

Base legal: Concorrência, inciso II do art. 28 da Lei Federal nº 14.133/2021

Empresa vencedora (Lotes 01 e 02): LCA INFRAESTRUTURA E MINERAÇÃO LTDA – CNPJ nº

42.192.677/0001-19

Valor total: R$ 1.116.400,00 (um milhão, cento e dezesseis mil e quatrocentos reais)

NICOLAS BASILE ROCHEL, Prefeito do Município de Angatuba, no uso das atribuições que lhe confere

a Lei, principalmente ao inciso IV do art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, com referência ao processo licitatório

epigrafado, afigurando-se que a mesma encontra-se regularmente desenvolvida, e estando ainda presente o

interesse na contratação que deu ensejo a instauração do processo, ADJUDICA e HOMOLOGA todos os atos

praticados pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio, restando o mesmo na seguinte conformidade: LCA

INFRAESTRUTURA E MINERAÇÃO LTDA LTDA, vencedora do Lote 01, no valor de R$ 534.400,00

(quinhentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais), e do Lote 02, no valor de R$ 582.000,00 (quinhentos

e oitenta e dois mil reais).

Cumpra-se e Publique-se na forma da Lei.

Gabinete do Prefeito, 22 de maio de 2024.

NICOLAS BASILE ROCHEL

PREFEITO MUNICIPAL